	Tema:
	MASAT FISKALE PËR NXITJEN E INVESTIMEVE TË HUAJA

	Data:
	17/09/2018

	Media:
	KOSOVA SOT

	Investimet ne Kosove nuk mund te rriten me cfaredo mase fiskale qe qeveria mund te ndermarr per faktin se shkaqet per munges te investimeve nuk jane masate fiskale. Shkaqet pse nuk kemi investime ne Kosove eshte mjedisi per te bere biznis. Mjedisi per te bere biznis eshte me shkalle shume te larte te krimit te organizuar dhe te korrupsionit, dhe me shkalle teper te ulte te zbatueshmerise se ligjit. Ka mbi 10 vite qe kemi kete mjedis per te bere biznis. Pandrysheshmeria e kesilloj mjedisi per te bere biznis e lidhur me faktin tjeter qe kemi individe te njejte ne krye te institucioneve me te larta te shtetit deshmon per konsolidim te kontrollit te institucioneve tona nga individe dhe struktura te organzuara. Paprekshmeria e ketyre individeve nga institucionet pergjegjese per zbatim te ligjit jep deshmin se keta individe jane pjese te strukturave shume mire te organizuara dhe teper funksionale. Kesilloj strukturash dhe kesilloje efikasiteti mund te ndertohen dhe te mirembahen ne funksion vetem nga struktura shteterore te mshefta te shtetit se Serbise.



